
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2016 für 

die Wartung unseres Online Play Out Systems. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/04.11 

 Wartung Online Play Out System 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

 

 

Die Bekanntmachung wird auf folgenden Seiten 

veröffentlicht: 

- bund.de 

- subreport 

- bi medien 

- Deutsches Ausschreibungsblatt 

 

3. Art der Leistung: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss eines 

Rahmenvertrages für den Eingeschränkten 3rd Level 

Support Vertrag für die G&L-Encodersteuersoftware im 

Online-Playoustsystem der Deutschen Welle. Die Laufzeit 

des Rahmenvertrages ist geplant vom 01. September 2016 

bis zum 31. August 2017 sowie der dreimaligen optionalen 

Verlängerung um jeweils ein Jahr.  

Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- und Leistungs-

verzeichnis. 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungs-

verzeichnis via https://prego-vergabeplattform.prhos.com 

bis zum 24. Mai 2016 elektronisch abzufordern. Fragen 

können bis zum 27. Mai 2016 gestellt werden. Der 

Abgabetermin für die Angebote ist der 06. Juni 2016.  

 

 

Datum: 04. Mai 2016 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de

